
 

 
 
 



 

Badminton Danmarks Badmintonskolen  
– få nye ungdomsspillere til din klub! 
 

Indledning 
Ønsker din klub nye ungdomsspillere, så skal du glæde dig til at læse denne folder, 
hvor du vil lære meget mere om Badminton Danmarks Badmintonskole, og hvordan 
den kan blive virkelighed i din klub med hjælp fra Badminton Danmark. 
 
Der er derfor ændret lidt på ansøgningsproceduren. Revisionen har baggrund i 
følgende visioner: 
 
1. At et langt større udvalg af danske badmintonklubber over en årrække er vært for 
en rekrutteringsgivende Badmintonskole.  
 
2. At klubberne bliver mere bevidste om, hvilke egenskaber og kompetencer, som er 
nødvendige, hvis man vil fastholde børn og unge i badminton, selv om de ikke 
ønsker at deltage på eliteniveau. 
 
3. At Badmintonskolerne bliver et instrument til at få badminton ud af de vante 
rammer, så nye målgrupper, der sjældent ses som aktive i klubberne, kan 
rekrutteres.   
 
Relanceringen skal således sikre, at Badmintonskolernes primære fokus bliver mod 
de børn og unge, som aldrig har haft en badmintonketsjer i hånden, men som via 
oplevelser, gode trænere samt anderledes badmintonrelaterede aktiviteter kan blive 
motiveret til at blive aktive medlemmer i klubberne.  
 
Klubberne kan på baggrund af relanceringen søge Badmintonskoler en gang hvert 
halve år. Se mere herom senere i teksten. 
Tidligere års erfaringer har vist, at en Badmintonskole er lig med 
medlemsfremgang! 

 
Hvad er en Badmintonskole? 

En Badmintonskole er en introduktion til badmintonspillet for børn og unge, der 

enten er nybegyndere eller ganske let øvede. Udgangspunktet er, at børnene skal 

have det sjovt og lege sig til de første færdigheder med ketsjer og fjerbold. Skolen 



 

strækker sig over mindst tre dage - og kan placeres på det tidspunkt, der passer 

bedst ind i klubbens kalender. Det er klubben, der er arrangør og derfor selv 

bestemmer, hvornår Badmintonskolen skal afvikles, men Badminton Danmark stiller 

en række ting til rådighed for klubben. 

 

Hvad får klubben til afholdelse af en Badmintonskole:  

 Plakater og brochurer til at reklamere for Badmintonskolen. 

 Undervisningsvejledning med ideer til indhold, struktur og konkret program. 

 T-shirts med Badmintonskolens logo til alle deltagere og instruktører. 

 Tilskud til dækning af udgifter. Læs mere om tilskudsmuligheder senere. 

 Børnenes deltagergebyr (max 200 kr. pr. spiller). 

 Vejledning og inspiration af kredsens udviklingskonsulent efter behov. 

 

Hvad skal klubben yde: 

 Forestå tilrettelæggelse og afvikling af Badmintonskolen i samarbejde 

med den ledende instruktør. 

 Stille en leder til rådighed, der kan tage sig af de praktiske ting omkring 

Badmintonskolen. 

 Stille med træner og hjælpetræner – dog findes der særtilfælde, se 

senere. 

 Servere sportsdrik og frugt 2 gange om dagen.  

 Klubben skal bruge materiale fra Badminton Danmark i deres 

markedsføring af Badmintonskolen. Plakater skal anvendes, og info-

foldere eller invitation på Badmintonskole brevpapir skal anvendes. 

 

Varighed 

Badmintonskolen afholdes som udgangspunkt over 3 dag á minimum 6 timer. 

Ønsker klubben en skole over flere dage, er det helt i orden.  

I de tilfælde, hvor målgruppen er inaktive børn, kan det være en fordel at indlægge 

mange pauser og rolige aktiviteter, fordi tre dage med fysisk aktivitet og bevægelse 

kan være hæmmende for at rekruttere børn og unge, der ikke normalt er fysisk 

aktive.  



 

Formål 

Det er Badminton Danmarks mål at projektet ”Badminton Danmarks 

Badmintonskole” vil: 

1. Skabe kontakt til børn og unge for at motivere dem til at spille badminton og 
dermed sikre dem som medlemmer af en klub under Badminton Danmark og 
Danmarks Idrætsforbund (DIF). 
 
2. Motivere de danske badmintonklubber til at arbejde mere målrettet med 
uddannelsen af trænere, der kan virke som inspiratorer for inaktive børn og unge. 
 
3. Skabe nye badmintontilbud til børn og unge, der kan relancere badminton som en 
attraktiv idrætsgren. 
 

Målgruppen / deltagerne 
Den generelle målgruppe er børn og unge, der endnu ikke er medlem af en 
badmintonklub.  

Støttekriterier 

Støtten til Badmintonskolen gives efter følgende kriterier: 
 
1. Klubber der dokumenterer, at de selv stiller uddannede trænere til rådighed får 
5000 kr. i støtte. Klubbens egne trænere skal være uddannet med mindst 
talenttrænerkursus 1+2 eller ungdomstrænerkursus 1+2.  
 
2. De klubber der ikke har en træner, som kan forestå Badmintonskolen får 1500 kr. 
For overhovedet at få støtten er klubben forpligtiget til at tilmelde mindst en træner til 
Badminton Danmarks talenttrænerkursus 1+2 eller ungdomstrænerkursus 1+2 i 
samme år. 
Der vil være 200 kr. i timen til trænerlønninger for de klubber, der ikke har en træner, 
som er uddannet mindst talenttrænerkursus 1+2 eller ungdomstrænerkursus 1+2.  
 

 
 
  



 

Deltagergebyr 
Klubben opfordres til at sætte deltagergebyret så lavt som overhovedet muligt, så 
det ikke virker afskrækkende på de interesserede. 

Der må maximalt opkræves 200 kr. pr deltager 
Klubben beholder selv deltagergebyret, der kan bruges til at dække udgifterne til 
bl.a. frugt og sportsdrik, mindre præmier, alternative aktiviteter og evt. godtgørelse til 
leder/træner.  
Oprettes Badmintonskolen med bespisning og/eller overnatning, der medfører 
udgifter for klubben, er det tilladt at opkræve de direkte udgifter hertil. 
En Badmintonskole skal ikke give overskud til klubben, men tilskuddet skal gøre det 
muligt for alle børn, uanset økonomi, at deltage. 

Hvornår kan der ansøges 
Det er muligt at ansøge en Badmintonskole to gange om året: 
 

 Pulje 1:  
senest d. 1. april for Badmintonskoler i perioden 1. juli til 31. december.  

 Pulje 2:  
senest 15. december for Badmintonskoler i perioden 1. februar til 30. juni. 

 
Den samlede pulje for Badmintonskoler er delt i to således, at der er 60% til 
rådighed til pulje 1 og 40 % til rådighed til pulje 2. 
 

Hvem kan ansøge? 

Alle klubber der er medlem af Badminton Danmark kan ansøge, men der gives 
fortrinsret til klubber, der afholder Badmintonskoler for første gang, samt klubber der 
kan dokumentere, at de ved tidligere Badmintonskoler har været i stand til at få flere 
medlemmer.  
 
Derudover vil klubber, som ønsker Badmintonskoler i ferieperioderne blive 
prioriteret, da det er i disse perioder, det er lettest at få fat på målgrupperne.  
Klubber der vil arrangere Badmintonskoler om sommeren vil også blive prioriteret, 
fordi det er Badminton Danmarks ønske, at badminton dyrkes hele året af børn og 
unge. Det er vigtigt, at Badmintonskoler, som afholdes om sommeren indeholder 
andre aktiviteter end badminton, så deltagerne får mulighed for at være aktive 
udendørs. 

 



 

Vi mangler en træner med minimum talenttrænerkursus 2 
eller ungdomstrænerkursus 2! 
Hvis en klub ønsker støtte, men ikke selv kan stille trænere til rådighed, vil der som 
en del af den økonomiske støtte til Badmintonskolen blive sat pladser til rådighed på 
forbundets eller kredsens træneruddannelse. 
 
Den arrangerende klub skal fortsat: 

 Forestå tilrettelæggelse og afvikling af Badmintonskolen i samarbejde 

med den ledende instruktør. 

 Stille en leder til rådighed, der kan tage sig af de praktiske ting omkring 

Badmintonskolen. 

 Stille med hjælpetræner –  læs mere senere. 

 Servere sportsdrik og frugt 2 gange om dagen.  

 

Markedsføring af jeres Badmintonskole 
Der kommer som regel ikke noget ud af blot at ophænge en plakat og lægge en stak 
brochurer i en forretning, på en skole, på biblioteket eller lignende steder. 
Den personlige kontakt til "hvervesteder" er særdeles vigtig.  
"En kendt person" til denne opgave, vil være en fordel. 

 
Klubben skal bestille det antal plakater og evt. de foldere, de vil bruge til 
markedsføring. 
Bredde- og Udviklingsudvalget har fremstillet en tilmeldingsblanket der kan 
udleveres til børnene (tilsendes klubben samtidig med de øvrige papirer). Det 
anbefales dog, at man kun benytter den som model, da den er meget generel. Det 
optimale er, at klubben selv udarbejder en invitation som I evt. kan lægge ind i 
folderen. 
Brug af plakat, brevpapir og evt. foldere sikre at Badminton Danmark, DIF og vores 
sponsorer bliver nævnt i den enkelte klubs materiale. 
 
En god pressekontakt er "guld værd", og vi er af den opfattelse, at et produkt som 
Badminton Danmarks Badmintonskoler – der henvender sig til bredden – vil have 
den lokale presses bevågenhed. 
Men pressen kommer som regel ikke af sig selv. Journalister skal "håndfodres" med 
oplysninger (i god tid før, under og efter arrangementet). 
Såvel niveauet (bredden), programmets indhold, instruktørernes uddannelse som 
det lave deltagergebyr bør fremhæves. 
 
Der bør – senest 3 uger før Badmintonskolen afholdes – afleveres 



 

pressemeddelelser til dagblade, ugeblade, lokalradioer og evt. lokalt TV.  
Pressemeddelelsen bør afleveres personligt, og gerne af "en kendt person". 
Umiddelbart før tilmeldingsfristen udløber, bør der (telefonisk) følges op på 
pressemeddelelsen for evt. at få nævnt, at "der stadig er ledige pladser". 
 
I ugen før Badmintonskolen bør der igen tages kontakt til pressen, for at aftale tid for 
et besøg på Badmintonskolen. 

 

Afregning af tilskud 
Umiddelbart efter Badmintonskolens afslutning indsendes følgende:  

 program  

 deltagerliste 

 invitation 

 evalueringsskemaet.  
  
På baggrund af dette udbetales støtten til Badmintonskolen. 
Løn og evt. kørselsgodtgørelse til instruktøren/instruktører afregnes af klubben.  
 

 
Yderligere oplysninger 
Er der behov for yderligere oplysninger, er klubben meget velkommen til at rette henvendelse 
til Badminton Danmark. 


